
3بین الملل پنج شنبه 11  اردیبهشت 1399
6 رمضان 1441.شماره 20367

تحلیل روز

قربانیان جدید نظامی گری ترامپ 
 هزینه های نظامی جهان رکورد تــازه ای از خود به 
جا گذاشته و در سال ۲۰۱۹ میلادی به ۱۹۱۷ 
میلیارد دلار رسیده است. پنج کشور که بیشترین 
هزینه نظامی را در سال ۲۰۱۹ داشته و ۶۲ درصد 
کــل هزینه نظامی جهانی را بــه خــود اختصاص 
داده انــد شامل ایــالات متحده آمریکا، چین، هند، 
روسیه و عربستان سعودی می شوند.هزینه های 
نظامی ایالات متحده آمریکا در سال ۲۰۱۹ با 5.3 
درصد افزایش به ۷3۲ میلیارد دلار رسیده است 
که 3۸ درصد کل هزینه  نظامی جهانی را به خود 
اختصاص می دهد.پرسشی که مطرح می شود این 
است که ایالات متحده آمریکا چه نیازی به این حجم 
بزرگ از اختصاص بودجه برای بخش های نظامی 
خود به ویژه در خارج از خاک ایالات متحده دارد، 
درحالی که  توجه بیشتر به بخش بهداشت و تقویت 
آن و اختصاص بخش قابل توجهی از بودجه کلان 
نظامی به آن، مانع شکل گیری فاجعه ای بزرگ 
مانند آن چه امروز در آمریکای کرونازده شاهدش 
هستیم، می شد.براساس نتایج پژوهش های نظامی، 
ایالات متحده از سال ۲۰۰۱ تاکنون حدود ۶.4 
تریلیون دلار صرف هزینه های جنگ با تروریسم در 
افغانستان، عراق، سوریه و پاکستان و... کرده است. 
این مبلغ نزدیک به ۱/5 برابر بودجه امسال این 
کشور است که بخش قابل توجه آن از درآمد ناشی از 
مالیات شهروندان تامین می شود.براساس تحقیقات 
پروژه »هزینه های جنگ« متعلق به انستیتو واتسون 
ــراون، ایالات متحده از سال ۲۰۱5 تا  دانشگاه ب
۲۰۱۷ در چارچوب برنامه »مبارزه با تروریسم« در 
۷۶ کشور جهان عملیات نظامی داشته است. افزون 
بر این که بیش از ۶۰۰ پایگاه نظامی در پنج قاره 
جهان دارد.تصمیمات، رفتارها و هزینه  های نظامی 
ایالات متحده و رئیس جمهور آن حتی در چارچوب 
توازن قوا نیز دیگر معنا پیدا نمی کند و بیشتر به یک 
عطش سیری ناپذیر بی معنا شبیه شده است. مقایسه 
بودجه نظامی آمریکا با قدرتمندترین رقیبان آن در 
دنیا یعنی روسیه و چین نیز نشان می دهد بودجه 
نظامی دولت آمریکا، به طور سرسام آوری غیرطبیعی 
و تجاوز به حقوق شهروندان این کشور  است که در 
تامین بخش مهمی از نیازهای خود در مواجهه با 
کرونا در فشار هستند.این در حالی است که ترامپ 
پس از قطع کمک بودجه سازمان بهداشت جهانی 
گفته بود اکنون بررسی خواهد کرد با همه این پولی 
که دراختیار سازمان بهداشت جهانی بود چه کند! 
تردیدی نیست که قطع کمک های ایــن سازمان 
جهانی، توان این مجموعه بین المللی در مواجهه با 
کووید-۱۹ و کمک رسانی به کشورهای کم برخوردار 
را تضعیف خواهد کرد و ترامپ باید پاسخ گوی عواقب 
انسانی اقدام خود باشد اما مطمئنا تا زمانی که توجه 
به حــوزه بهداشت و سلامت توسط دولــت ترامپ 
این گونه ضعیف باشد، تهدیدات احتمالی آینده، باز 
هم می تواند تبدیل به فجایعی در ایالات متحده شود.
بدون تردید در چالش کووید-۱۹ ناتوانی مدیریتی 
برخی کشورهای جهان به ویژه در اروپا به وضوح دیده 
شد اما آن چه آمریکای دوران ترامپ را از دیگران 
متمایز می کند ، ویژگی های قابل توجه ایالات متحده 
نسبت به بسیاری از کشورهای دیگر جهان است که 
باعث می شود دامنه انتقادات در این شرایط بحرانی، 
از آن بیشتر شود. ایالات متحده به عنوان ثروتمند ترین 
کشور جهان که بزرگ ترین بودجه سالانه را در میان 
همه کشورها نیز دارد، به جای توجه ویژه به بهداشت، 
آمــوزش و کــشــاورزی، این ثــروت هنگفت را صرف 
مسابقه ای تسلیحاتی و غیرمتوازن در دنیا کرده است 
و براثر سوءمدیریت ترامپ، شهروندانش را در یک 
فاجعه انسانی فرو برده است؛ فاجعه ای که علاوه بر 
آثار انسانی اش، آثار اقتصادی آن نیز تا مدت ها بر 

پیکره آن باقی خواهد ماند.

هفته نامه اکونومیست با تیتر »تجارت بقا« اقتصاد 
جهانی را در قالب پلنگی زخمی تصویر کرده که 

تیرهای ویروس کرونا بدن او را پوشانده است.

»ام هارون« و »مخرج 7« خدمت هنری سعودی ها به اسرائیل 

سریال عادی سازی روابط 
مجموعه هـای  محتـوای  فلسـطین  مقاومـت  گروه هـای  و  غـزه  مقامـات 
تلویزیونـی »ام هـارون« و »مخـرج ۷« را  کـه در مـاه رمضـان از شـبکه سـعودی 
MBC پخـش می شـوند ، محکـوم کردنـد. حـازم قاسـم، سـخنگوی حمـاس، 
بـه خبرگـزاری آناتولـی گفتـه اسـت: »برخـی نمایش هـای تلویزیونـی عربـی 
کـه امسـال تولیـد شـده اند بـه ایـن مسـئله احتـرام نمی گذارنـد و بـه دنبـال 
اشـاعه عقایدی هسـتند که خواسـتار همزیستی با اشـغالگران اسـت و قضیه 
فلسطین را زیر سـوال می برد.« این دو سـریال در کشـورهای کویت و امارات 
عربی متحده سـاخته شـده اند. ویدئوهای کوتاه منتشر شـده از چند قسمت 
ابتدایـی »مخـرج ۷« در شـبکه های اجتماعـی جهـان عـرب نشـان می دهـد 
که گفـت و گوهـای بازیگـران در این سـریال درباره مسـئله فلسـطین اسـت و 
بخشـی از مهم ترین گفت و گوی رد و بدل شـده بین بازیگران سـریال درباره 
برقـراری روابـط اقتصـادی بـا رژیـم صهیونیسـتی اسـت و در جـای دیگـری 
تـلاش می شـود تا فلسـطینی هـا بـه عنـوان دشـمنان شـماره یک مـردم عرب 
و عربسـتان سـعودی معرفـی شـوند. »محمـد هـلال« روزنامـه نـگار مصـری 
در واکنـش بـه ایـن سـریال مـی گویـد: آن چـه ایـن سـریال ارائـه می دهـد، بـه 
نوبـه خـود هدفـش از ابتـدا عادی سـازی روابـط بـا رژیم صهیونیسـتی اسـت، 
حتـی اگـر عادی سـازی روابـط مـورد تمسـخر بازیگـران قـرار گیـرد، هدفـش 
عادی سـازی با اشـغالگران اسـت و باید بگویم که »چقدر خوشـبخت هستی، 
نتانیاهـو«. در همیـن حـال »ترکـی الشـالحوب« یکـی از کاربـران عربسـتان 
سـعودی در توئیتر نوشـته اسـت : آن چـه در این سـریال گفته شـده این اسـت 
که فلسـطینی ها دشـمن عربسـتان هسـتند اما این مسـئله مـورد تاییـد مردم 
عربسـتان نیسـت. » ام هـارون« سـریال دیگـری اسـت کـه ایـن روزهـا چنـد 
قسـمت از آن از شـبکه » ام بی سـی« پخـش شـده و در شـبکه های اجتماعـی 
اعتـراض گسـترده ای را در پـی داشـته اسـت. ایـن سـریال داسـتان یـک زن 
یهـودی را روایـت می کنـد کـه در دهـه ۱۹4۰ در یکـی از کشـورهای خلیـج 
فـارس زندگـی مـی کـرده اسـت. »سـلطان الهاشـمی« یکـی از منتقـدان 
سـینمای عرب در این بـاره با مقایسـه فیلم های سـاخته شـده در ترکیـه و این 
سریال ها نوشـته اسـت که ترکیه برای گرامی داشـت تاریخ خود سریال های 
تاریخی می سـازد تا در افکار عمومـی تاریـخ و قهرمانان خـود را گرامی بدارد 
اما ما در کشـورهای عرب خلیج فارس سـریال هایی را تولیـد می کنیم که در 
آن ها تاریخ دشـمنان صهیونیسـتی خود را گرامی می داریم و تهیه کنندگان 
ایـن فیلم هـا سـعی دارنـد ذهـن مـردم خلیـج فـارس را نسـبت بـه کسـانی کـه 
)صهیونیسـت ها( تلاش دارنـد هویت مـا را از بین ببرند، پـاک و مـا را  در برابر  

این موضوعـات بی تفـاوت کنند.  

سرانجام اختلافات عبدا... با اشرف غنی در افغانستان چه خواهد شد؟ 

برزخ عبدا...! 
عبدا... عبدا... از سویی زیر فشار جامعۀ بین المللی به 
توافقاتی با اشرف غنی دست یافته که به گفته رسانه 
ها در نتیجۀ آن رئیس اجرایی پیشین، علاوه بر ریاست 
شورای مصالحه، 5۰ درصد کرسی های دولتی را به 
دست می آورد.از سوی دیگر جمعیت اسلامی پذیرفتن 
توافق را به معنای عقبگرد در دستیابی به اهــداف و 
آرمان های مبارزاتی اش تلقی می کند و به کمتر از کسب 
کرسی صدارت قانع نیست. این مسئله  موجب چند 
دستگی و انشعاب در سطوح رهبری جمعیت شده است. 
جمعیت اسلامی طرحی را به رهبری ثبات و همگرایی 
داده که براساس آن هرگونه توافق منهای »صدارت/ 
ریاست اجرایی«برای عبدا...  مردود شمرده شده است. 
براساس طرح جمعیت اسلامی، کریم خلیلی باید در 
ریاست شورای عالی صلح بماند و معاونت فرماندهی 
نیروهای مسلح هم به ژنــرال »دوستم« واگــذار شود. 
این طرح مورد قبول اشرف غنی قرار نمی گیرد و حتی 
عبدا... نیز آن را غیرعملی و دست نیافتنی خوانده 
است. درگیری درونی، تیم ثبات و همگرایی را در شرایط 
سختی قرار داده و چنددستگی در سطح رهبری این 
تیم، ادامه مبارزه با اشرف غنی را سخت کرده است.در 
 شرایط کنونی تیم ثبات و همگرایی سه راه بیشتر ندارد:

۱ - به تقابل و درگــیــری با اشرف غنی ادامــه دهد. 
کاری  که در دومــاه گذشته صورت گرفت و نتیجه ای 
ــن تیم آخــریــن نفس هایش را بـــرای بقا  نــداشــت. ای
می کشد. منابع مالی آن ها در آستانۀ پایان یافتن است 
و کرونا نیز قــدرت مانور مردمی و سیاسی را از آن ها 
گرفته است.رهبران تیم ثبات و همگرایی به اندازه 
کافی فرصت سوزی کــرده انــد. بدتر این که جغرافیا 
و مراکز نظامی- سیاسی شان در دورۀ مقاومت نیز 
در آستانۀ سقوط به دست طالبان است. رهبر ثبات و 
همگرایی از اول با گزینۀ درگیری، بحران و کشمکش 
ــش سبب  ــواداران مخالف بــود امــا فشار متحدان و ه
 شد که تن به تحلیف دهد و راه تقابل در پیش گیرد.
۲ -  یکی از راه های پیش روی عبدا... دست کشیدن 

از قــدرت و نشستن در خانه اســت. او سال ها رهبر 
اپوزیسیون بوده و بار دیگر می تواند رهبری مخالفان 
ــا عــبــدا...  ــت گــیــرد. ام سیاسی حکومت را بــه دس
دیگر جذابیتی در نقش اپوزیسیون نـــدارد. او سه 
ــار نــامــزد ریــاســت جمهوری شــده و دیگر شانسی  ب
ــر ایــن کــه رهبر  ــدارد. مهم ت ــ ــرای بــخــت آزمــایــی ن بـ
 اپوزیسیون در قوانین افغانستان جایگاهی ندارد.

3 - عبدا... بر این باور است که با توجه به بحران ناشی 
از کرونا، تشدید حملات طالبان و کاهش کمک های 
و  معقولانه ترین  اشرف غنی  با  توافق  بین المللی، 
منطقی ترین راه است. او توانسته رضایت بخش بزرگی 
از متحدانش را برای تعامل با اشرف غنی به دست 
ــرال دوستم، محمد محقق،  آورد. کریم خلیلی، ژن
انورالحق احدی و برخی سران قبایل جنوب و شرق 
از مشارکت او در قدرت حمایت می کنند. اما با این 
حال، عبدا... نامزد جمعیت اسلامی است و بدون 
رضایت این حزب، شرکت او در قدرت با پرسش همراه 
است. عبدا... نماینده جبهۀ شمال بود و حالا هم از 
آدرس جبهۀ متحد سابق شامل قدرت می شود. اما 
به استثنای ژنرال دوستم، هیچ یک از سران شمال، 
موافق مشارکت او در قدرت نیستند. در این میان، 
برخی  تمایل دارند که مذاکرات غنی و عبدا... ناکام 
شود تا زمینه برای چانه زنی و مشارکت آنان در قدرت 
فراهم شــود. آن هــا پیش از انتخابات توافقاتی را با 
اشرف غنی انجام داده بودند که با مشارکت عبدا... 
در قــدرت منتفی می شود ، همچنین  با حضور وی 
در کابینه، متحدان پیشین غیرپشتون او سهمی در 
کابینه نخواهند داشت. عبدا... بر این باور است که با 
گرفتن رهبری روند صلح، مذاکرات بین الافغانی را 
تسریع می کند و زمینه را برای یک دولت مشترک با 
طالبان فراهم می سازد که در نتیجۀ آن اشرف غنی از 
قدرت کنار خواهد رفت. اما بسیاری از تحلیل ها نشان 
می دهند که کار حکومت اشرف غنی پنج سال ادامه 

می یابد و مذاکرات بین الافغانی نیز نتیجه نمی دهد.

سیدرضا قزوینی غرابی
international@khorasannews.com

پیشخوان بین الملل

»به خاطر نجابت انسان انتخابات را 

تحریم کنید« 
دولت لهستان انتخابات ریاست جمهوری این کشور 
در دهم ماه می )۲۱ اردیبهشت( را با وجود شیوع 
ویروس کرونا در این کشور لغو نمی کند. تصمیم 
دولت باعث خشم دونالد توسک، نخست وزیر پیشین 
این کشور شده است. این سیاستمدار راستگرای 
میانه که چهار سال ریاست شورای اتحادیه اروپا را 
هم برعهده داشته است،  از لهستانی ها خواست به 
خاطر حفظ »نجابت انسانی« در این انتخابات که 
در بحبوحه شیوع ویروس کرونا برگزار خواهدشد، 
شرکت نکنند. تحریم انتخابات از سوی  رهبر بزرگ 
ترین حزب ائتلافی پارلمان اروپــا، حزب مــردم   ، 
بی تردید تبعات زیادی برای دولت ناسیونالیست 
آندژی دودا، رئیس جمهور این کشور خواهد داشت. 
نظرسنجی ها نشان می دهند در صورت برگزاری 
انتخابات در دهم ماه می تنها 3۰ درصد از واجدان 
شرایط در انتخابات شرکت خواهندکرد. طبق 
نظرسنجی ها آندژی دودا درصدر قــراردارد و می 
تواند جایگاه ریاست جمهوری خود را حفظ کند. 
منتقدان می گویند به همین دلیل دولت اصرار به 

برگزاری انتخابات در این شرایط دارد. 

لهستان

گروه بین الملل- بعید به نظر می رسد بتوان 
اسامی قربانیان کرونا در آمریکا را روی دیوار 
یادبود سربازان جنگ ویتنام جای داد. در 

میان چمنزار شیب دار کانستیتوشِن گاردنز 
)Constitution Gardens( در گردشگاه 
واقع میان بنای یادبود لینکلن و بنای تاریخی 

واشنگتن، دو دیــوار از جنس سنگ خارای 
سیاه و صیقلی قرار دارد که هر یک ۷۶ متر 
و حدود سه متر ارتفاع دارند. بنای یادبودی 
که نام 5۸ هزار و ۲۲۰ نظامی آمریکایی که 
۱۹۷5 در جنگ فرساینده و  ۱۹55 تا  از 
طولانی مدت ویتنام کشته شده اند، به ترتیب 
تاریخ درگذشت شان روی دو دیوار ثبت شده 
است. حالا، شمار قربانیان ویروس کرونا در 
ــالات متحده به رقــم 5۹ هــزار و ۲۶۶ نفر  ای
رسیده که از تعداد آمریکایی های کشته شده 
در دو دهه جنگ ویتنام بیشتر است. این در 
حالی است که از زمان گــزارش اولین مورد 
از مرگ بر اثر کرونا در ایالات متحده تنها سه 
ماه می گذرد. وب سایت رادیــو ملی آمریکا، 
ان پــی آر، می نویسد که در کل سال ۱۹۶۸، 
یعنی مرگبارترین سال برای ایالات متحده 
در  کشته شدگان  تعداد  تناسب  ویتنام،  در 
هر صد هزار آمریکایی نصف نرخ مر گ ومیر 
کنونی بر اثر کرونا بود. شایان ذکر است که 
بیش از یک سوم موارد قطعی ابتلا به کرونا 
در جهان، در آمریکا ثبت شده است. مدیریت 
ضعیف دونالد ترامپ برای مقابله با پاندمی 

کرونا در حالی است که به گزارش واشنگتن 
پست، آژانس های اطلاعاتی آمریکا در ماه 
های ژانویه و فوریه سال جــاری میلادی ده 
ها بار به طور محرمانه به رئیس جمهور این 
کشور دربــاره ویروس جدید کرونا و خطرات 
شیوع گستردۀ آن هشدار داده بودند. در این 
گــزارش آمــده است که این هشدارها دقیقا 
در ماه هایی به رئیس جمهور داده شده که 
او در جریان سخنرانی هایش تهدید ناشی از 
شیوع این ویروس را ناچیز می شمرده است. 
با این حال ، به نظر می رسد این هشدارها 
بــرای تغییر خط مشی دونالد ترامپ و روی 
برگرداندن او از اطلاع رسانی های نادرست 
چین درباره شیوع این بیماری کارساز نبوده 
است. واشنگتن پست به نقل از برخی مقامات 
آمریکا که نخواسته اند نام شان فاش شود، 
می نویسد که ترامپ همواره از خواندن چنین 
گـــزارش هایی خـــودداری مــی کــرده اســت. 
ترامپ که با شعار بازگرداندن عظمت آمریکا 
در سال ۲۰۱۶ به قدرت رسید، به نظر تنها 
کسی است که می توانست باقی مانده  اعتبار  

واشنگتن را به چالش بکشد. 

یوشکا فیشر: 

چین نمی تواند نقش آمریکا در 
سیاست را بازی کند 

یوشکا فیشر، وزیــر پیشین 
معتقد  آلمان  خارجه  ــور  ام
ــت کــه نقش آمــریــکــا در  اس
ســیــاســت جــهــان در دوره 
زمامداری دونالد ترامپ به 
شــدت کاهش یافته است. 

اما، اروپا و چین نیز در شرایط کنونی در موقعیتی 
نیستند که کمبود ناشی از کاهش نقش آمریکا در 
سیاست بین الملل را جبران کنند. قدرت گیری 
چین گرچه تغییر و تحولی بــزرگ در سیاست 
بین الملل بوده، اما این کشور نمی تواند در قرن 
جاری همان نقشی را برعهده گیرد که آمریکا 
تا پیش از آن برعهده داشته است. زیرا  چین در 
عملکرد خود برای مقابله با بحران کرونا موفق 
به اعتمادسازی نشده است. وزیر امور خارجه 
آلمان در دوره صدراعظمی »گرهارد شرودر«، 
معتقد است که عملکرد آمریکا در برابر بحران 
کرونا منجر به کاهش نقش و جایگاه این کشور 
در سیاست بین الملل شده است. حال آن که 
باراک اوباما، رئیس جمهور پیشین آمریکا، به 
عنوان نمونه در مقابله با بحران ابولا از همه توان 
اقتصادی، علمی و سیاسی خود به گونه ای موثر 
بهره گرفته است. از این منظر، نوامبر امسال 
و انتخابات ریاست جمهوری آمریکا می تواند 
نقشی تعیین کننده در سیاست بین الملل ایفا 
کند. چراکه تاکید بیش از حد ترامپ بر دولت 
ملی )اشــاره به شعارهای انتخاباتی ترامپ( 
ــای هدایت و رهبری بین المللی  با ادع عملا 
منافات دارد. آمریکا تنها پس از برکناری دونالد 
ترامپ می تواند نقش خود را در سیاست جهانی 
دوران  در  ترامپ  آمریکای  هرگاه  کند.  احیا 
تعامل  اهمیت  پذیرش  به  جهان  پساکرونایی 
بین المللی و تقویت نهادها و موسسات فراملی 
نظیر سازمان بهداشت جهانی گردن ننهد، باید 

خود را برای تکرار چنین فجایعی آماده کند.

بازداشت معاون وزیر بهداشت مالزی 
به علت نافرمانی ضدکرونایی 

»نور عظمی غزالی« معاون وزیر بهداشت مالزی 
مراسم  یــک  در  شرکت  از  پــس  سه شنبه  روز 
عمومی و صرف ناهار با حضار، به جرم نافرمانی 
از تمهیدات ضدکرونایی کشور به یک ماه زندان 
زنــدان   حکم  از  سرپیچی  دلیل  بــه  و  محکوم 
مجبور به پرداخت جریمه شد. وی با این اقدام 
مقررات ضد کرونایی کشور را زیر پا گذاشت و 
به دلیل غیبت از زندان، به پرداخت یک هزار 
رینگیت مالزی محکوم شد. جرم وی تجمع در 
یک منطقه آلوده به ویروس کرونا اعلام شده 
است. تاکنون نزدیک به ۶ هزار نفر در این کشور 
به کرونا مبتلا شده اند که ۱۰۰ تن از آن ها جان 

باخته اند. 

کارتون  آنتونیو  رودریگوئز مکزیکی در واکنش به 
سقوط فاحش بهای جهانی نفت 

کارتون روز 

تعداد کشته های کرونا در آمریکا از جنگ 20 ساله ویتنام فرا تر رفت 

اعتباربرباد رفته 

اظهار نظر روز

خبر متفاوت 
و  قانونی  مشروعیت  بــا  هــمــراه  حکمرانی 
رعایت آزادی های سیاسی در سراسر جهان 
با مخاطرات جدی روبــه رو شده است ؛ این 
ــازه ای ا ســت از مؤسسه  ــ بــرایــنــد گـــزارش ت
»برتلسمان«، از مهم ترین بنیادهای مطالعات 
سیاسی و اجتماعی در آلمان. بنا به پژوهش 
تازه این بنیاد معتبر که روز چهارشنبه )۲۹ 
آو ریل( منتشر شد، فقر و نابرابری از عوامل 
دیکتاتوری است و گفته می شود که پاندمی 
کرونا می تواند این روند ناسالم را تقویت کند. 
به گزارش دویچه وله، طبق مطالعاتی که در 
۱3۷ کشور جهان صورت گرفته، امروزه نرخ 
دموکراسی در جهان حدود 54 درصد است، 
یعنی حدود 3 درصد پایین تر از سال ۲۰۱۰. 
طبق معیارهای بنیاد مطالعاتی برتلسمان 
۷4 کشور روی هم رفته به شکل دموکراتیک و 
۶3 کشور به شیوه دیکتاتوری اداره می شوند. 
در ۶۰ کشور که آیین دموکراسی و سازوکار 
محکمی دارنــد، آزادی هــای مدنی نسبت به 

یک دهه پیش کم رنگ شده اند. به ویــژه در 
آسیا و آفریقا نظام های دیکتاتوری بر فقر و 
محرومیت استوار هستند و به نوبه خود باعث 
تشدید نابرابری و بی عدالتی می شوند. در 
دهه گذشته در ۶۰ کشور خشونت افزایش 
یافته و در 5۸ کشور آزادی های تجمع و تشکل 
ــت. نه تنها در کشورهای  تضعیف شــده اس

توسعه نیافته، بلکه در کشورهایی که وسط 
و لهستان  ــا هستند، مانند مجارستان  اروپ
نیز آزادی هــــای دمــوکــراتــیــک در مخاطره 
قرار گرفته اند. حکومت های قدرت طلب با 
دستاویز ناسیونالیسم و »امنیت ملی«، هم 
می کنند  تضعیف  را  دموکراسی  بنیادهای 
و هــم بــه نــابــرابــری و شــکــاف اقــتــصــادی در 

جامعه دامــن می زنند. بنا به ایــن گــزارش، 
از  بسیاری  در  مذهبی  و  ملی  گرایش های 
کشورها ساختارهای دیکتاتوری را تقویت 
کرده اند، برای نمونه ، ناسیونالیسم هندو در 
هند، پوپولیسم راستگرا در برزیل و رشد قهر 
دولتی در مجارستان، کشوری که در اتحادیه 
اروپا عضویت دارد. در این گزارش از دولت 
کنونی ترکیه نیز انتقاد شده است که در فشار 
به رسانه های جمعی مستقل و نقض حقوق 
شهروندان پیش می تازد. نویسندگان گزارش 
هشدار می دهند که در شرایط امروز اعمال 
محدودیت های اجتماعی به علت گسترش 
اپیدمی کرونا می تواند رژیم های خودکامه 
را در اعمال رفتارهای مستبدانه گستاخ تر 
کند. کارشناسان بنیاد مطالعاتی برتلسمان 
از سال ۲۰۰4 تاکنون بر چندوچون موازین 
و معیارهای دموکراسی در ۱3۷ کشور جهان 
نظارت دارند و هر دو سال گزارشی در این باره 

منتشر می کنند.

بنیاد پژوهشی آلمانی: 

دموکراسی در سراسر جهان تضعیف شده است 


